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Nr 30

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning om engångsunderstöd åt f. d. städerskan vid 
riksdagshuset Judit Olsson.

I skrivelse till bankoutskottet den 12 maj 1960 har fullmäktige i riks
gäldskontoret gjort framställning om beviljande av engångsunderstöd åt 
f. d. städerskan vid riksdagshuset Judit Olsson. Fullmäktige har därvid 
anfört följande.

Med bifall till hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 72 bemyndi
gade 1943 års riksdag fullmäktige i riksgäldskontoret att i förekommande 
fall besluta angående pensionering av arbetare vid riksgäldskontoret, riks
dagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitie- och militieombudsmansexpe- 
ditionerna enligt de grunder, som angavs i kungörelse den 30 juni 1942 
(nr 696) — numera ersatt av kungörelsen den 30 juni 1947 (nr 490), senast 
ändrad genom kungörelsen den 6 juni 1957 (nr 439) — med föreskrifter 
angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst.

För erhållande av pension enligt berörda kungörelser erfordras bl. a., att 
arbetaren vid anställningens upphörande antingen uppnått en levnadsålder 
av 60 år eller ock dessförinnan blivit till följd av sjukdom för framtiden 
oförmögen att på tillfredsställande sätt utföra honom åvilande arbetsupp
gifter samt att arbetaren under en tid av sammanlagt minst 15 år efter 
fyllda 18 år, därav minst 12 år före fyllda 63 år, innehaft sådan anställning i 
statens tjänst, som utgjort hans huvudsakliga sysselsättning och förvärvs
källa. En anställning anses vara av sistnämnda natur, därest den dagliga 
arbetstiden utgjort minst 372 timmar.

Fullmäktige upptar i det följande en av f. d. städerskan i riksdagshuset, 
fröken Judit Olsson, hos fullmäktige gjord framställning om pension eller 
gratifikation.

Judit Olsson, som är född den 11 juli 1892 och sålunda nu nära 68 år 
gammal, har tjänstgjort som städerska i riksdagshuset från och med den 
4 november 1946 till och med den 31 maj 1959 under de tider av året, då 
riksdagen varit samlad. Utöver sitt ordinarie städningsarbete har fröken 
Olsson under tider mellan riksdagarna deltagit i storstädningsarbete m. m. 
för riksdagens räkning. Sammanlagt har den effektiva tjänstetiden för 
fröken Olsson beräknats utgöra 10 år 5 månader 17 dagar med en genom
snittlig arbetstid av cirka 372 timmar. Hennes inkomst av ifrågavarande 
anställning har under de senaste fem åren utgjort i medeltal 2 704 kronor; 
hennes genomsnittliga månadsinkomst under vårriksdagen 1959 utgjorde 
omkring 375 kronor.

Fröken Olssons ifrågavarande tjänstgöring är synnerligen väl vitsordad.
Med hänsyn till den relativt korta sammanlagda tid, fröken Olsson tjänst

gjort såsom städerska i riksdagshuset, synes någon pension till henne icke
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kunna komma i fråga. Däremot anser fullmäktige, att hon i enlighet med 
tidigare i liknande fall tillämpad praxis skäligen bör kunna tillerkännas 
ett engångsunderstöd. Vid övervägande av denna fråga, har fullmäktige, med 
beaktande av föreliggande omständigheter och efter visst samråd med civil
departementet, funnit ett belopp av 900 kronor lämpligt avvägt.

Under åberopande av det anförda får fullmäktige hemställa, att banko
utskottet ville föreslå riksdagen att bevilja f. d. städerskan vid riksdags
huset Judit Olsson ett engångsunderstöd av 900 kronor, att utgå av det under 
huvudtiteln Riksdagen och dess verk in. m. uppförda förslagsanslaget till 
pensioner åt f. d. befattningshavare in. fl.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet,
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon- 

toret förevarande framställning, må bevilja f. d. städerskan 
vid riksdagshuset Judit Olsson ett engångsunderstöd av 900 
kronor, att utgå av det under huvudtiteln Riksdagen och dess 
verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. 
befattningshavare m. fl.

Stockholm den 19 maj 1960

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander, Schmidt, Strandler, 

Aspling, Palm, Virgin och Mattsson;
från andra kammaren: herrar Andersson i Ronneby, Regnéll, Löf- 

gren, Persson i Appuna och Agerberg, fru Renström-Ingenäs, herrar Bengts
son i Landskrona och Börjesson.
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